

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), TAIS COMO: OFICINAS DE ARTESANATO, PROGRAMA DE BENEFICIO EVENTUAL, AUXILIO MATERNIDADE, E ATIVIDADES REALIZADAS PELO SCFV DO CRAS.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA						
CNPJ: 08.574.064/0001-08						
ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	PCT	Agulha de mão sem ponta n 22, pacote com 10 unidades	NYBC	3,84	30,72
2	8	PCT	Agulha de mão sem ponta nº 20, pacote com 10 unidades	NYBC	3,84	30,72
3	8	PCT	Agulha de mão com ponta nº 6, pacote com 10 unidades	NYBC	2,74	21,92
4	8	PCT	Agulha de mão com ponta nº 7, pacote com 10 unidades	NYBC	2,75	22,00
5	20	PCT	Agulha máquina de costura nº 90/14. Pacote com 10 unidades.	SINGER	9,25	185,00
6	20	UNI	Agulha para crochê nº 3. Composição: 100% Alumínio	COATS	3,90	78,00
7	20	UNI	Agulha para crochê nº 4. Composição: 100% Alumínio	COATS	3,90	78,00
8	20	UNI	Agulha para crochê nº 6. Composição: 100% Alumínio	COATS	4,95	99,00
9	20	UNI	Agulha para Ponto Russo Plástica. Acompanha passador de fios. Nº 15 e 16	NYBC	13,50	270,00
10	30	ROLO	Barbante n 4, embalagem com aproximadamente 1kg, cores a escolher	ROMA	23,25	697,50
11	30	ROLO	Barbante n 6, embalagem com 2kg, cores a escolher	ROMA	62,88	1.886,40
12	30	UNI	Bastidor de Bamboo. Com o regulador que permite fazer o uso de tecidos mais grosso como jeans, toalhas e sarjas. Tamanho do diâmetro 30cm	NYBC	15,50	465,00
13	200	UNI	Bico de pato 5,5 cm cor prata material: níquel, bico quadrado	NYBC	0,25	50,00
14	1000	UNI	Botão tamanhos 10 e 12 mm, com dois furos, cores a escolher.	NYBC	0,25	250,00



15	30	PCT	Cartela de meia-Pérolas Auto Adesiva, tamanhos: 3mm (aprox. 800 unidades), 6mm (aprox. 500 unidades), 10mm (aprox. 100unidades) Cores a escolher	NYBC	6,25	187,50
16	10	UNI	Cola Pano, composição: Resina acrílica, água deionizada, conservantes e espessante, embalagem com 100gr.	ACRILEX	15,65	156,50
17	20	UNI	Cola para decoupage, embalagem 250gr.	ACRILEX	29,30	586,00
18	7	UNI	Fita de Cetim N.00 03mm Dupla Face, rolo com 100 metros. Cores a escolher	PH FIT	13,25	92,75
19	20	UNI	fita de Cetim N.01 07mm rolo com 100mts. Cores a escolher	PH FIT	12,75	255,00
20	20	UNI	Fita De Gorgurão nº09 40mm C/10mts. estampada, cores a escolher	PH FIT	13,50	270,00
21	20	UNI	Fita De GorgurãoNº09 40mm C/10mts. Lisa, cores a escolher	PH FIT	9,95	199,00
22	100	ROLO	Linha de costura para máquina reta. Com pelo menos 3500m. Cores a escolher	TRICHÊ	10,35	1.035,00
24	100	ROLO	Linha para crochê com 500 metros, 100% algodão. Cores a escolher	FIORE	10,50	1.050,00
25	1	MT	Manta Strass Original – Dourado,45cm largura	NYBC	317,48	317,48
26	200	ROLO	Novelo de lã, textura 500, embalagem com 100g, Composição: 100% Acrílico, cores a escolher	CIRCULO	8,35	1.670,00
27	20	ROLO	Novelo Lã bebe, textura 200, embalagem com 100gr. Composição: 100% Acrílico, Cores a escolher	CISNE	19,25	385,00
29	50	UNI	Papel para Decoupage, papel couchê com gramatura de 70g, medida de 49x34cm, estampas a escolher	LITOARTE	6,00	300,00
30	50	PCT	sianinha com 5mm, pacote com 10metros. Cores a escolher	HAK	8,30	415,00
35	500	MT	Tecido para fralda dupla 100 % algodão, largura 70 cm. Liso branco	MINASREY	5,48	2.740,00
36	30	MT	Tecido tricoline 100% algodão, largura 1,40 m, com estampas pequenas, cores a escolher	FABRIL	14,95	448,50
38	50	UNI	Tiara para artesanato 7mm	NYBC	1,20	60,00



42	100	UNI	Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.	BRUTEXTIL	3,05	305,00
43	20	ROLO	Viés de Algodão Estampado 24mm, rolo com 20 metros, cores a escolher	PERIPAN	16,00	320,00
VALOR TOTAL						14.956,99
EMPRESA: ROBERTO MISTURA ME CNPJ: 10.292.359/0001-33						
ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	100	ROLO	Linha para crochê com 1000 metros, 100% algodão. Cores a escolher	PINGOUIN	14,40	1.440,00
31	500	MT	Tecido alvejado para pano de prato, grosso, 11 tramas, largura 70cm, cor branco.	FIXER	3,95	1.975,00
32	300	MT	Tecido Flanela 100% algodão, com estampa infantil, 80 cm de largura.	MINASREY	10,00	3.000,00
33	300	MT	Tecido Flanela 100% algodão, liso, 80 cm de largura, cores neutras (branco, amarelo bebe, rosa bebe e azul bebe)	MINASREY	9,00	2.700,00
34	600	MT	Tecido para fralda dupla 100 % algodão, largura 70 cm. estampada	MINASREY	3,80	2.280,00
40	100	UNI	Toalha de banho com capuz para bordar, com forro em fralda. Tamanho: 90 x 70cm. composição: 100% algodão	MINASREY	18,60	1.860,00
41	50	UNI	Toalha de rosto com barrado de étamine para bordar. Tamanho: 41cm x 70cm. 100% algodão.	GROH	6,00	300,00
46	100	UNI	Banheira para bebê. Polipropileno e vinil. Capacidade 20 kg. Tamanho 23x52x79cm. Cores Neutras.	CAJOVIL	17,70	1.770,00
48	250	UNI	Condicionador 200ml (adulto e infantil)	STILL	7,50	1.875,00
50	100	KIT	Kit de cabelo para bebe, escova de cerdas macias de nylon. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebe e desliza através do cabelo. Cores neutras.	CEFISA	12,00	1.200,00
52	250	UNI	Desodorante Antitranspirante rolon, neutro, 60ml	STILL	4,50	1.125,00
53	200	PCT	Fralda descartável infantil tamanho p, pacote com pelo menos 32 unidades. composição: fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e adesivos	PARENTEX	19,00	3.800,00



			termoplásticos, fios elásticos, fragrância e flocgel (poliacrilato de sódio)			
54	200	PCT	Lenços Umedecidos para bebê - 56 Unidades.	BABY	5,90	1.180,00
55	150	UNI	Mamadeira em plástico com bico de silicone; policarbonato cristal, resistente e atóxico; capacidade 300 ml	MAMITA	12,00	1.800,00
58	250	UNI	Shampoo 200ml (adulto e infantil)	STILL	6,50	1.625,00
59	100	UNI	Shampoo para bebê. Aqua, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Trideceth Sulfate, PEG-80 Sorbitan Laurate, Phenoxyethanol / Methylparaben / Propylparaben / Ethylparaben, PEG-150 Distearate, Parfum, Polyquaternium 10, Tetrasodium EDTA, Citric Acid, CI 42520. Embalagem com 200 ml.	STILL	6,30	630,00
VALOR TOTAL						28.560,00
EMPRESA: DOLCI E SILVA LTDA CNPJ: 29.107.087/0001-82						
ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	10	UNI	Óleo lubrificante para máquina de costura singer, embalagem de 1 litro	SILICONES PAULISTA	18,00	180,00
44	20	ROLO	Viés de Algodão Estampado 35mm, rolo com 20 metros, cores a escolher	PERIPAN	10,90	218,00
VALOR TOTAL						398,00
EMPRESA: FG DE OLIVEIRA LTDA CNPJ: 36.046.750/0001-41						
ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	50	PCT	Absorvente Feminino com tripla proteção suave pacote com 08 unidades	COTTON BABY	3,38	169,00
57	250	UNI	Sabonete em barra, fragrâncias suaves, uso adulto, aproximadamente 80gr	VIDA	1,35	337,50
VALOR TOTAL						506,50
EMPRESA: ELO TEXTIL LTDA EPP CNPJ: 28.844.636/0001-39						
ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	200	UNI	Cobertor Bebê Microfibra 90x100cm, estampa infantil	PRÓPRIA	15,50	3.100,00
VALOR TOTAL						3.100,00



EMPRESA: DANIEL DA SILVA JUNIOR CONFECÇÕES ME CNPJ: 17.835.808/0001-91						
ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	200	CONJ	Conjunto de body com calça canelado manga longa (cores neutras para bebe de ambos os sexos) tamanhos P, M	PROPRIA	14,70	2.940,00
56	15	UNI	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Etidronic acid, Tetrasodium EDTA, CI 17200 e CI 42090. Peso 80g.	POMPOM	5,95	89,25
VALOR TOTAL						3.029,25
EMPRESA: BID COMÉRCIO LTDA CNPJ: 45.055.784/0001-93						
ITEM	QTD	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	100	KIT	Kit Meia para bebê. Tamanho RN ou P, kit com 3 pares	MQ	13,80	1.380,00
60	100	UNI	Termômetro digital – Alta precisão (máximo de 0,1º de desvio); testado clinicamente; à prova d'água; Alarme sonoro; Memória da última leitura, Indicação do nível de bateria; Desligamento automático. 	MULTI LASER	24,99	2.499,00
VALOR TOTAL						3.879,00
ITENS DESERTOS						
37	10	UNI	tesoura com lâmina em aço inox e cabo de plástico. Tamanho aproximado: 5,5" 14 cm. Ponta fina	-	-	-
39	20	UNI	Tinta Aerossol, Uso Geral 350ml/250g. cores prata e dourado	-	-	-

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 03 de junho de 2022.


MOISES APARECIDO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL